74. *De proprietate hominis quae ob aliquod crimen in bannum fuerit missa*⁴⁰. Cuiuscumque hominis proprietates ob crimen aliquod ab eo commissum in bannum fuerit missa, et ille re cognita ne iustitiam faciat venire distulerit, annumque ac diem in eo banno illam esse permiserit, eam ulterius non acquirit, sed ipsa fisco regis societur; debitum vero, quod is cuius ea fuit solvere debuit, per comitem ac ministros eius iuxta estimationem damni de rebus mobilibus, quae in eadem proprietate inventae fuerint, his quibus idem debitor fuit exsolvatur. Quodsi rerum mobilium ibidem inventarum quantitas ad compositionem non sufficerit, de immobilibus suppleatur; et quod superfuerit, sicut dictum est fiscus regis possideat. Si nihil super compositionem remanere poterit, totum in illam expendatur. Si autem homo ille nondum cum suis coheredibus propriam suam divisum habuit, convocet eos comes, et cum eis legitimam divisionem faciat, et tunc, sicut iam dictum est, partem eius fisco regis addat, et compositionem de ea iuxta modum superius comprehensum his, ad quos illa legibus pertinet, exsolvat.

APPENDIX PRIMA.

Capitula⁴¹ domni Karoli imperatoris ecclesiastica, quae ideo superscriptis non coniuncta⁴² capitulis, quia alia ex istis quasi causa memorine scripta fuerint⁴³ et non videntur plenum explere sensum, alia sunt geminata, cum aliis videlicet mixta capitulis, alia penitus finita atque ad perfectionem perducta.

1. De lectionibus.

2. De cantu.

VARIANTES LECTIONES.

¹ unusquisque 1'. ² quantitatem 3. ³ sequentia 6 ita exhibet: 40 panes et 3 urnae de potu et 3 friskinge et 15 ova et 4 modii annonae equis. Abbati, comiti et aliis 30 panes, 2 victimae, duo urni. 1 porcellus, 3 pulli, 15 ova, 3 modii caballis. Vassallo nostro 16 panes, 1 friskinge, 1 porcellus, 1 urna potus, 10 ova, 2 modii caballis. ⁴ friskingae 1. 6. friskige (infra friskingae) 1'. friskingae infra friskingae 3. friskinge B. ⁵ III B. friskingae 1. 6. ⁶ de... pulli tres desunt 4. ⁷ porcellum unum 3. const. G. ⁸ pullos 1' G. ⁹ granum 1'. ¹⁰ modios 3. 4. G. ¹¹ detur 1. ¹² modia 1'. ¹³ pullos 1'. ¹⁴ annonam 1'. ¹⁵ modia 1'. modios II. 3. ¹⁶ sequentia desunt 3. ¹⁷ octo 4. sex 6. G. ¹⁸ friskingam unam porcellum unum d. p. modio uno, pullos 1'. ¹⁹ annonam ad c. modia 1'. ²⁰ inde ab h. c. inscript. omisit omnes 3; hoc et sequens caput non habent 1'. 5. Til. Div. In 2 b alio loco legitur. ²¹ conquestu 2 b. ²² eodem regno 2 b. ²³ iusiurandum 4. ²⁴ patria sua G. ²⁵ deest 2 b. ²⁶ res 3. B. ²⁷ hic 2. inserit c. 4 generale Capitul. Olonnensis Maio 825 editi; et post c. 74 eiusdem Cap. c. 5. ²⁸ totum caput deest 1'. 5. Til. Div. ²⁹ vel 2 b. a. c. desunt G. ³⁰ inter 3. Bal. ³¹ Fresiones 3. const. ³² deest B. ³³ ad partem 5. Bal. ³⁴ deest 3. ³⁵ d. et compositionem de ea iuxta modum superius comprehensum his ad quos illa legibus pertinent exsolvat Met. (sunt ultima capitula 74 verba). ³⁶ caput hoc nil nisi c. 24 repetitio, ab ipso procul dubio Aneigiso profecta, deest 1'. 5. ³⁷ i. e. desunt 3. vel 4. ³⁸ moneatur 3. ³⁹ et hoc. c. 23 repetitum deest 1'. 5. ⁴⁰ omnes tres appendices habent 1. 2. 6. G. (qui primam et secundam in unam contrahit) Bal. primam et secundam B. omnibus carent 1'. 2 b. 4. 5. Codex 3 nil habet nisi app. secundae capita 1-3, 7, 8, 16, 17, 27, 34-38, adiuncta illa libro IV, ita ut c. 1 illi sit c. 75 et sic porro. ⁴¹ sunt coniuncta B. iuncta G. ⁴² fuerant B.